АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           12.04.2023 № 73-п

О снятии режима функционирования «повышенная готовность» на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области постановляю:
1. Отменить с 13 апреля 2023 года режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил Оренбургского районного звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 14.03.2023 года № 40-п «О введении на территории муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области режима функционирования «повышенная готовность»».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования                                          О.И. Куличенко